2. Präpositionen: ad: cum ad HS vicenis quinquegenis relegisse constaret: Verr. I, 92. hoc scitote, ... HS ad triciens item esse aestimatum: ib. 95. huc hereditas ad HS facile triciens venit: ib. II, 35.

in: testis non invenitur in ducentis || ducentis || et triciens sestertio: Font. 4.

pro: cum HS xxx scripta essent pro HS CCC: Cluent. 162.

propter: HS LXXX Q. Roscius fraudavit Fannium. qua de causa? ... ait. propter ipsa HS LXXX: Qu. Rosc. 22.

V. Ullipien, Uden: I MED. HS L: Verr. III, 106. Cupidinem Praeteli HS CLXXX: ib. IV, 12. HS \* et auri quinque pondo abstulit: Cluent. 179.

seu, oder, entweder—oder: I. I. affein: uti ... locum sepulcro in campo Esquilino C. Pansa consul. seu quo in loco videbitur, ... adsignet: Phil. IX, 17.

2. potius: §. potius, I. 2. seu (7 Et.) §. III, 2. 717. b.

II. simul: seu recte seu perperam facere cooperant: Quinct. 31.

III. dreimal: seu amentiae seu facti seu calamitatis non est iste molestus exitus: Verr. V, 152.

severe. ernst, streng, idarij: accipio: quod facinus in alienum hominem intentum severe acciperet: Cael. 54.

aestimo: lites severe aestimatae: Muren. 42.

ago: Q. Caecilium ... non minus hanc causam severe ... acturum: div. Caec. 71. haec omnia me diligenter severeque acturum esse polliceor: Verr. a. pr. 40. si hanc causam agerent severe: Flacc. 52. ex ipsa (Clodia) quaeram prius utrum me secum severe ... agere malit an remisse: Cael. 33. qui potest agi severius? Milo 59.

conficio: res ... confecta est, minus quidem illa severe quam decuit, non tamen omnino dissoluta: Phil. VI, 1.

decerno: congemuit senatus frequens neque tamen satis severe ... decrevit: Muren. 51. quod (senatus) severe de religione decerneret: dom. 104. quid ... atrocius potuit, quid severius decerneret? Phil. XI, 15.

dico: quae cum omnia graviter severeque dixerit: Verr. V, 22.

exigo: cum illis exactae aetatis [severissime] fructum ... retribuam: Qu. Rosc. 44.

facio: qui ... nihil unquam nisi severissime ... fecerit: Deiot. 27.

gero: negat fuisse rectum Cato me ... tam severe gesto consulatu causam L. Murenæ attingere: Muren. 3.

iudico: fieri non posse ut de isto non severe-

-sime indicetur: Verr. III, 144. si quod de homine severius indicaverit; ib. V, 19. quoniam gravis homines sua sponte severe indicaturos putabat; Cluent. 71.

persequor: quod ego ... dedecus severe me persecutum esse polliceor; Verr. a. pr. 51.  
scribo: scripta lex ita diligenter est, ut cum scripsisse appareat, qui ... ita severe, ut tyrannum; Verr. III, 20. sicuti multa sunt severius scripta quam in antiquis legibus et sanctius; Rab. Post. 8.  
statuo: veremini, ... ne in hoc sedere ... nimis aliquid severe statuisse videamini; Catil. IV, 13.

vindico: si quid vindicatum est severe; Verr. V, 19. fateor ... in socios ... persaepe esse severe ac vehementer vindicatum; ib. 133.

vivo: cum tristibus severe, cum remissis ineunde ... vivere; Cacl. 13.

## severitas. Craft, Streng, Schärfe, Härte:

I. **Subject:** est: nulla in iudiciis severitas, nulla religio, nulla denique iam existimantur esse iudicia; Verr. a. pr. 43. fuit ista severitas in iudiciis; ib. V, 45. quo in iudicio perspicui non potest, utrum severitas acerbior an benignitas quaestuosior sit futura; leg. agr. l. 10. ubi severitas periculosa est; Flacc. 87. an in vestris vestrorumque causis severitas odio est? ib. 88. Tl. Graeco ... senatus severitas dolori et timori fuit; har. resp. 43. habet: quos aculeos habeat severitas gravilassque vestra; Cacl. 29.

incipit: in quo primum iniuriae gradu resistere incipit severitas iudicis? Verr. III, 220.

postulat: id ... a me et mos maiorum et huius imperii severitas ... postulabat; Catil. II, 3. cogitant (isti homines) ... quid senatus severitas postulet? Phil. V, 25.

resistit: f. incipit.

II. **nach Verben:** I. accipio: veteranos non veremur ... quoniam modo accipiunt severitatem meam? Phil. XII, 29.

contineo: chartae quoque, quae illam pristinam severitatem continebant, obsoleverunt; Cacl. 40.

desidero: iudiciorum severitatem desiderant; div. Caec. 8. omnes ... cives Romani ... [vestram severitatem desiderant] vestram fidem implorant; Verr. V, 172. cum res publica vim et severitatem desiderabat; Muren. 6.

dissolveo: totum hoc iudicium et praetoris severitas dissolveretur; Tull. 27. misericordia commotus ne sis ... etiam, dissolvenda severitate ... etiam, sed tamen in dissolvenda severitate ... est laus aliqua humanitatis; Muren. 65.

excito: suffragia largitione devincta severitatem senatus ... excitarent; Plane. 45.

exopto: haec est illa exoptata iudiciorum severitas? Rab. Post. 6.

expecto: expecto vim edicti, severitatem praetoris; Verr. III, 28.

fero: tribulibus ... iudiciis non modo severitatem illorum ... sed ne voltus quidem ferre possumus; Plane. 45.

flagito: severitatem res ipsa flagitat; Catil. II, 6.

imitor: cuius (O. Claudiae) priscam illam severitatem [sacrificii] mirificae tua soror existimatur imitata; har. resp. 27.

laudo: an in vestris ... causis severitas odio est, eandem laudatis, cum de nobis indicatur? Flacc. 88. quam severitatem quis potest non laudare? Phil. XI, 15.

mitigo: severitatem iudiciorum ... lenitate ac misericordia mitigato; Sulla 92.

postulo: illa res publica ... ad breve tempus severitatem postulavit; Sulla 8.

repeto: repetenda (est nobis) vetus illa severitas; Phil. VII, 14.

requiro: veterem iudiciorum severitatem non requiro; Verr. III, 146. quod ... severitatem iudicis ac vim requirit; Caec. 6.

suscipio: non iudicis solum severitatem in hoc crimine, sed prope inimici atque accusatoris vim suscipere debes; Verr. IV, 69. nisi esset severitas illa suscepta; Sulla 87. mihi auctoritatem patriam severitatemque suscipio; Cacl. 37.

tollo: non severitatem imperii ... tolli dico oportere; Verr. V, 133.

obliviscor: quod si iam essem oblitus severitatis et constantiae meae; Sulla 45.

sum: negas esse eiusdem severitatis Catilinam ... urbe expulisse et nunc pro Murena dicere; Muren. 6. huic ... barbarae superstitioni resistere severitatis ... fuit; Flacc. 67.

3. aspergo: si illius comitatem et facilitatem tuae gravitati severitateque asperseris; Muren. 66. reservo: cum tamen ... salutis suae rationem iudicium severitati reservavit; Verr. V, 74.

respondeo: severitati tuae, ut oportet, ita respondere non audeo; Cacl. 30.

4. sum: qui (pater tuus) si viveret, quae severitate fuit, tu profecto non viveres; dom. 84.

5. coniungo eum: quod sit a lege seunctum, cum vestra severitate coniunctum; Cacl. 72.

eripio de: si qua vis istum de vestra severitate eriperit; Verr. V, 173. — ex: ex horum severitate te ulla vis eripiat aut ulla largitio? Verr. III, 83.

evolo ex: evolet ex vestra severitate; Verr. I, 13.

implico ad: ideo quod ... non tam propensus ad misericordiam quam f. implicatus || inclinatus || ad severitatem videbatur; Sex. Rosc. 85. pono in: quam (speciem) habent in legis et in iudicii severitate positam; div. Caec. 21.

remitto de: remisisset aliquid profecto de severitate cogendi; Phil. I, 12.

valeo in: valeret hoc crimen in illa vetere severitate ac dignitate rei publicae; Verr. V, 46.

versor in: uterque ... in summa severitate versatur; Catil. IV, 7.

III. **nach Adjectiven:** I. dignus: neque porro hac severitate digna sunt; Verr. I, 121.

2. lenis ad: faciam id, quod est ad severitatem lenius et ad communem salutem utilius; Catil. I, 12.

V. **nach Substantiven:** aculeus: hoc metu proposito evellere se aculeum severitatis vestrae posse confidunt; Cluent. 152.

fama: opinio ipsa et fama nostrae severitatis obruet scelerati gladiatorum amentiam; Phil. V, 32.

invidia: nun est vehementius severitatis ac fortitudinis invidia quam inertiae ac nequitiiae pertimescenda? Catil. I, 29.

iudicium: non L. Saturninus ... in vestrae severitatis iudicium adducitur; Catil. IV, 4.

magister: tu es ... magister veteris disciplinae ac severitatis? Cluent. 129.

nota: is censoriae severitatis nota non inuretur? Cluent. 129.

odium: nihil ... contra me fecit odio mei, sed odio severitatis; har. resp. 5.

opinio: f. fama.

persona: illam ... gravitatis severitatisque personam non appetivi; Muren. 6.

V. **limitand:** I. eluere: ut ... quisque sordidissimus videbitur, ita libentissime severitate indicandi sordis suas eluet; Phil. I, 20.

implicari: cum te implicatum severitate iudicium ... esse videam; Verr. V, 150.

permoveri: cum iste, vestra severitate permotus, multa signa dederat ... Verr. V. 178.

reverti: uti antiquissimi socii ... populi Romani ... vestra severitate et diligentia ... in agris atque in sedis suas revertantur: Verr. III. 228.

vehemens: multo magis est verendum ne remissione poenae crudeles in patriam quam ne severitate animadversionis nimis vehementes in acerbissimos hostis fuisse videamus: Catil. IV. 13.

2. propter: qui ... ex senatu in hoc consilium delecti estis propter severitatem: Sex. Rosc. 8. vetus est quod dicam et propter severitatem exempli nemini fortasse vestrum inauditum: Verr. V. 7.

sine: dicit rem publicam administrari sine metu ac severitate non posse: Verr. V. 22.

VI. Quidē: quam quidem rem quanta severitate ... senatus \* ex ipso senatus consulto facile cognoscetis: dom. 136.

### SEVERUS.

crūti, ſireng, [ſharj, hart; alqs: neque (potest) severus esse in iudicando, qui ... imp. Pomp. 38. in eos ... me severum vehementerque praebeo: Catil. IV. 12. me natura misericordem, patria severum ... esse voluit: Sulla 8. quia severus in improbos fueram: ib. 92. ut aliquando essetis severi: Sest. 135. est ille quidem valde severus, sed ...: Cacl. 48. at sunt severi illi de cognatorum sententia ... manu missi: ib. 68. si severus, cur non in omnis? Phil. II. 56.

accusatio: ne tam honestam, tam severam diligentemque accusationem neque vobis placuisse neque ordini vestro placere arbitretur provideat: div. Caec. 73.

consul: alter (consul) ille horridus et severus consulto se domi continebat: Sest. 26.

custodes: cuius legis ... iam pridem severi custodes requiruntur: div. Caec. 18.

disceptatores: ut vel severissimis || ut sev. || disceptatoribus M. Caclii vitam me probaturum esse confidam: Cacl. 35.

disciplina: huius autem praecleari imperatoris ita erat severa domi disciplina ...: Verr. V. 93.

edictum: o severum edictum! Verr. III. 28.

familia: „L. Cassius ex familia cum ad ceteras res tum ad iudicandum severissimus: Verr. a. pr. 30.

frons: si verum tunc severissima fronte dixerunt: Rab. Post. 35.

homo: hic tu medicum et haruspitem ... reprobatores dabis aut illum etiam ipsum, ... Papirium Potamonem, hominem severum: Verr. III. 137. non nulli ... severi homines ... se superioribus suis iudiciis constare putabant oportere: Cluent. 76. parente P. Sestius natus est ... homine ... et sapiente et sancto et severo: Sest. 6. sciasse te severissimorum hominum, Sabinorum. ... iudicio notatum: Vatin. 36. eam tribum profecto, severissimorum praesertim hominum et gravissimorum, edere debuisti: Planc. 38. frugi hominem dici non multum habet laudis in rege: fortem, iustum, severum, gravem ...: hae sunt regiae laudes: Deiot. 26. pater tuus quidem, ... homo severus et prudens, primas omnium civium P. Nasicae ... dare solebat: Phil. VIII. 13. quid cum hoc homine nobis tam tristi ac severo? Fr. B. XIII. III. 1.

iudices: „Q. Manium et Q. Cornificium, duos severissimos atque integerrimos iudices, ... iudices non habebimus: Verr. a. pr. 30. qua lege populus Romanus de pecuniis repetundis optimis iudiciis severissimisque iudicibus usus est: ib. 51. possessis severis iudicibus salvus esse? ib. III. 121. verum ut istos ego iudices tam severos ... non

habeam: ib. 143. qui alios in se severos esse iudices non vult: imp. Pomp. 38. utrum iudices in eos solos essent severi, quos ... comperissent. an ...: Cluent. 56. cum res agatur ... apud severissimos iudices: Arch. 3.

iudicia: quae cupiditas (sit) ut acria ac severa iudicia fiat intellegis: Sex. Rosc. II. qui severiora iudicia desiderant: Verr. II. 174. iudicia severa fiebant: ib. III. 210. postea quam iudicia severa Romae fieri desiderunt: ib. IV. 133. severissimum iudicium ... videri esse dissolutum: Tull. 36. praetores ... de vi et armis severum iudicium constituerunt: ib. 42. de quo ... severissimum iudicium ... feceritis: Phil. V. 3. qui non sentias ... te ... ad aliquod severius iudicium ... reservatum: Fr. B. VIII. 8.

lex: erat ... severissima scripta (lex) Calpurnia: Mura. 46. omnia ... severis legibus vincienda sunt: Marcell. 23.

magisterium: illud morum severissimum magistratum non esse nefarius legibus de civitate sublato: prov. cons. 46.

mandata: quamvis severa legatis mandata dedimus: Phil. V. 25.

Nicaea: nescio cur severiorem Nicaeam putet quam Rhodum: Planc. 84.

oratio: noli ... maiorum instituta ... nimium severa oratione reprehendere: Muren. 75.

persona: non infirmitas ingenii sustinet ... tantam personam, tam gravem, tam severam: Piso 24.